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ح ملی همسفران خورشید   طر
در110 پایگاه هلال برگزار شد

هلال احمر  جمعیت  رئیس 
مهم  ماموریت های  تشریح  به 
این جمعیت در دهه پایانی ماه 
پیرحسین  دکتر  پرداخت.  صفر 
جمعیت  رئیس  کولیوند، 
هلال احمر، در سفر یک روزه خود 
به  اشاره  با  مقدس  مشهد  به 
اینکه این جمعیت سه ماموریت 
اساسی دارد، گفت: »امدادرسانی 
ح همسفران  به زائران پیاده در طر
ماموریت  نخستین  خورشید، 

و پشتیبانی و اسکان اضطراری دومین ماموریت جمعیت هلال احمر است که پیش بینی 
محور  سومین  کنیم؛  کمک رسانی  موکب ها  در  اسکان  برای  اضطرار  شرایط  در  تا  کردیم 

ح قدم به قدم در مسیر بهشت است.« ماموریتی، طر
ح هشتمین سالی است که در  ح ملی همسفران خورشید ادامه داد: »این طر او درباره طر
طول ۶ مسیر اصلی حرکت زائران پیاده امام رضا)ع( در ۱۱۰ پایگاه برگزار می شود که با توجه به 

میزان تقاضا و تغییر شرایط تا ۱۵۴ پست نیز قابل افزایش است.«
دکتر کولیوند اضافه کرد: »پایگاه های امدادونجات ثابت ۳۲ پایگاه، پست های موقت و 
امدادی، چادر و کانکس ۴۳ پست، تیم سیار امدادونجات خودروی امدادی ۳۲ تیم مرکز، 

پاسخگویی شعب و ستاد استان ۲۶ مرکز به صورت شبانه روزی فعال هستند.«
ح ملی همسفران خورشید در مجموع ۵۷۹ نفر، در پست پایگاه تیم های  توان عملیاتی طر

ح مشغول فعالیت هستند. سیار و ستاد شعب شهرستان ها و استان در طول این طر
ح از ۱۶ شهریورماه   کولیوند با اشاره به حرکت کاروان های زائران پیاده گفت: »این طر
آغاز و تا تاریخ ۲۶ شهریور برابر با اول ربیع الاول به مدت ۱۱ روز جهت خدمت رسانی به 
ادامه  انجامید.«رئیس جمعیت هلال احمر در  زائران حرم مطهر رضوی به طول خواهد 
با  ح  آورد و بیان داشت: »این طر ح قدم به قدم در مسیر بهشت، سخن به میان  از طر
همت سازمان جوانان هلال احمر راه اندازی شده است و با مشارکت ۳ هزار و ۵۰۰ جوان 
هلال احمری از سراسر کشور جهت عملیات ویلچررانی و خدمات رسانی به زائران حضرت 
رضا)ع( در حال اجراست.« رئیس جمعیت هلال احمر با تشریح ماموریت های مهم این 
، از پایگاه های جمعیت هلال احمر مستقر در مسیرهای  جمعیت در دهه پایانی ماه صفر
مواصلاتی منتهی به مشهد مقدس هم بازدید کرد. کولیوند با حضور در مسیر نیشابور 
به مشهد و در حاشیه بازدید از یک پایگاه عملیاتی امدادونجات موقت جاده ای، نحوه 
عملکرد تیم ها و پایگاه های عملیاتی جمعیت هلال احمر در دهه پایانی ماه صفر به زائران 

را مورد بررسی قرار داد.

قدردانی وزیر امور خارجه از خدمات بین المللی هلال احمر 
حسین امیرعبداللهیان از مجموعه هلال احمر ایران برای خدمات رسانی در حج تمتع، 
جذب  در  کشور  از  ج  خار ایرانیان  با  هلال احمر  که  نیرومندی  ارتباط  همچنین  و  اربعین 

کمک های داوطلبانه به حادثه دیدگان دارد، قدردانی کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این رابطه گفت: »در دوره مدیریت پیرحسین کولیوند، ارتباط 
ج از کشور برقرار شده و ایرانیان  قوی و نیرومندی بین جمعیت هلال احمر ایران با ایرانیان خار
اقصی نقاط دنیا داوطلبانه برای کمک  انسان دوستانه در حوادث و بلایای طبیعی و غیرطبیعی 

چه در داخل کشور و چه حوادث منطقه ای، با هلال احمر همکاری می کنند.«
ج از کشور که از امدادگران داوطلب راه دور هلال احمر ایران  او در پایان از برخی از ایرانیان خار

هستند، نیز تشکر و قدردانی کرد.

حضور داوطلبان هلال  در مراسم اربعین ارزنده بود
و  درمانی  امدادی،  خدمات  از  اسلامی  شورای  مجلس  در  هم  اسکو  و  تبریز  نماینده 
بشردوستانه داوطلبان جمعیت هلال احمر در اربعین ۱۴۰۲، قدردانی کرد. سیدمحمدرضا 
تاج الدینی، نماینده  تبریز و اسکو در مجلس شورای اسلامی، در صحن علنی مجلس با اشاره 
به حضور ۴ میلیون زائر ایرانی در مراسم پیاده روی اربعین حسینی گفت: »امسال مراسم 
پیاده روی اربعین بسیار باشکوه برگزار شد که از زحمات همه افرادی که در مراسم ارائه خدمت 
دادند، تشکر می کنم.« وی با بیان اینکه حضور داوطلبان جمعیت هلال احمر در مراسم 
اربعین ۱۴۰۲، ارزنده بود، افزود: »از نزدیک شاهد ارائه خدمات امدادی و درمانی داوطلبان 

جمعیت هلال احمر در کشور عراق بودم.«

سطح  افزایش  با  ایمنی  افزایش 
گاهی زائران آ

به دلیل تجمعات انبوه و ایجاد جمعیت 
دو  بین  مرزی  ارتباط  همچنین  متحرک، 
در  که  خاصی  شرایط  و  عراق  و  ایران  کشور 
دارد؛  وجود  بزرگ  مذهبی  پیاده روی  این 
مخاطراتی، خیل عزاداران حسینی را تهدید 
داشت  ضرورت  همین خاطر  به  می کرد. 
با  اربعین  مسیر  در  شرکت کننده  افراد 
آنها  با  مواجهه  راه های  و  مخاطرات  این 
کل  اداره  منظور  همین  به  شوند.  آشنا 
همراه  مردمی  ارتباطات  و  روابط عمومی 
فناوری  و  پژوهش  آموزش،  معاونت  با 
از  دقیقی  اخبار   ، هلال احمر جمعیت 
اشتراک  به  امدادگران  اقدامات  و  خدمات 
را  ایمنی  توصیه های  گذاشت. همچنین 
در  موشن گرافی  و  اینفوگرافی  به صورت 
رسانه های خبری مکتوب و فضای مجازی 
با  مواجهه  در  زائران  آگاهی  تا  کرد  منتشر 

مخاطرات افزایش پیدا کند.
آموزش های  ، مدیرکل  نواب شمس پور
این باره  در  هلال احمر  جمعیت  همگانی 
هدف  »نخستین  »شهروند« می گوید:  به 
مهم ما در این کنگره افزایش سطح آگاهی 
مخاطرات  از  پیشگیری  درخصوص  زائران 
در سفر اربعین بود. از خود مردم برای کمک 
اولیه  کمک های  کردیم.  استفاده  مردم  به 
و  فراگیر  به صورت  مخاطرات  در  آمادگی  و 
آموزش  موکب داران  به  گسترده  شکل  به 
داده شد. سعی کردیم سطح دسترسی به 
منابع آموزشی را برای همه مردم در سراسر 
آگاهی  سطح  و  کنیم  آسان  و  سهل  کشور 
زائران را با انتشار موشن گرافی و اینفوگرافی 
و توصیه های کاربردی به صورت بسته های 
آموزشی و نصب بنر درخصوص مخاطرات 
احتمالی افزایش دادیم که همین موضوع 
اربعین  در  مخاطرات  با  مواجهه  آمادگی 
سفری  زائران،  و  کرد  پیدا  افزایش  امسال 

ایمن تر را تجربه کردند.«
مدیرکل آموزش های همگانی جمعیت 
تعداد  جزئیات  با  رابطه  در  هلال احمر 
موسم  در  که  آموزشی  بسته  و  برنامه ها 
گفت:  »شهروند«  به  شد  منتشر  اربعین 
زائران  میلیونی  حضور  با  اربعین  »مراسم 
بزرگ ترین تجمع انسانی مسلمان هاست و 
حفظ سلامتی در برابر بیماری های احتمالی 
هلال احمر  جمعیت  اصلی  اولویت های  از 
آموزش،  معاونت  می شود.«  محسوب 
با  هلال احمر  جمعیت  فناوری  و  پژوهش 
تهیه ۲۵موشن گرافی، ۴۵اینفوگرافیک، دو 
دوره آموزش مجازی برای عموم مردم، دوره 
 ، کشور کل  در  موکب داران  برای  آموزش 
مخاطرات  با  آگاهی  همگانی  آموزش های 
۴۰تا  به صورت  روز  هر  تلویزیون  و  رادیو  در 
در  ایمنی  و  ضروری  مهم،  نکات  ۵۰دقیقه 

پیاده روی اربعین را به زائران آموزش داد.«

جمعیت  اطلاع رسانی  تیم  خدمات 
هلال احمر

جمعیت  اطلاع رسانی  عملیات 
۱۴۰۲شروع  ۲8اربعین  تاریخ  از  هلال احمر 
انتشار محتوای دقیق  با  کرد و  به فعالیت 

این کنگره بزرگ مذهبی به تبیین خدمات 
داوطلبانه پرداخت.

گرافیک  و  مکتوب  اخبار  محتوا،  تولید 
و  مجازی  فضای  مکتوب،  رسانه های  در 
صداوسیما از خدمات شایان روابط عمومی 
در  هلال احمر  جمعیت  مردمی  ارتباطات  و 

اربعین امسال بود.
اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی 
جمعیت هلال احمر در بخش اخبار مکتوب 
با  و  داد  تشکیل  اربعین  تخصصی  میز 
ج  پوشش اخبار لحظه به لحظه داخل و خار
، 8اطلاعیه از ابتدای شروع عملیات  از کشور
اربعین منتشر کرد. اطلاعیه ها و اخباری که 
کمک شایانی به زائران اربعین کرد تا سفری 

مکان های  ارائه  باشند.  داشته  ایمن تر 
هلال احمر  جمعیت  درمانگاه های  دقیق 
در شهرهای کربلا،  نجف و طریق الحسین از 
دیگر اطلاع رسانی هایی بود که روابط عمومی 
به صورت  جمعیت  مردمی  ارتباط  و 

گسترده ای منتشر کرد.

6هزار و 453دقیقه حضور هلال احمر 
در برنامه های صداوسیما

توصیه های  و  کاربردی   آموزش های 
ایمن برای زائران حسینی در ویژه برنامه های 
امام  جمعیت  »ما  و  نشان  ماه  اربعینی 
حسینیم« در شبکه های دو، یک، سلامت، 
افق، شبکه آموزش و معاونت صداوسیما 

در  هلال احمر  کل  به طور  شد.  پخش 
۴۵۳دقیقه  ۶هزارو  صداوسیما  برنامه های 
حضور داشت و با انتشار ۶هزار و 8۷8عنوان 
کشوری  مکتوب  رسانه های  در  خبری 
بخش  در  داد.  پوشش  را  اربعین  خبرهای 
گرافیک هم با تولید محتوای روزانه گرافیکی 
از آمار خدمت رسانی طراحی موقعیت مکانی 
آن سوی  و  کشورمان  خاک  در  درمانگاه ها 
نصب  داشت.  مداومی  اطلاع رسانی  مرزها 
شهرهای  در  بهداشتی  و  آموزشی  بنرهای 
برون مرزی،  و  مرزی  قرارگاه های  و  مرزی 
و  جهادی  خدمات  تبیین  در  بزرگی  حرکت 
داوطلبانه جمعیت هلال احمر کشورمان در 
روزهای اربعین برای زائران میلیونی کربلا بود.

»شهروند« نقش اطلاع رسانی و آموزش همگانی هلال احمر را در اربعین امسال بررسی کرد

سهم چشمگیر آموزش و اطلاع رسانی در اربعین ۱۴۰۲
  ] مریم رضاخواه[  اربعین 1402رکورددار زوار حسینی بود. 22میلیون و19هزار و 146زائر از چهارگوشه جهان از چهار ورودی اصلی بغداد، نجف، بابل و حسینیه به زیارت 
کربلا مشرف شدند. این در حالی است که سال گذشته 21میلیون زائر چله نشین اباعبدالله)ع( بودند. رکورد اربعین امسال شکسته شد. در این بین سهم کشور 
ما هم امسال چهار میلیون زائر بود.آمارها از رشد چشمگیر زائران اربعین حکایت دارد اما امسال راهپیمایی ایمن تری حاکم بود. هلال احمر کشورمان در ایمنی و 
سلامت این گردهمایی بزرگ، نقش کلیدی داشت. نقشی پررنگ و برجسته که مسئولان عالی رتبه کشورمان هم بر آن صحه گذاشتند و با پیام های گسترده از این 
ح ویژه اربعین پرداخت و علاوه بر آن در خاک کشور  سازمان مردم نهاد تقدیر و تشکر کردند. این جمعیت در داخل کشورمان در کنار دیگر دستگاه ها به اجرای طر
ج از کشور از سه میلیون و 600هزار  عراق نیز به عنوان تنها ارگان ایرانی حضور داشت که خدمات امدادی و درمانی به زائران ارائه کرد. خدماتی که شمار آن در داخل و خار
، آموزش، فرهنگ سازی  و اطلاع رسانی از دیگر نقاط قوت این سازمان  خدمات امدادی و درمانی فراتر رفت، اما همسو با خدمات امدادی و بهداشتی جمعیت هلال احمر

عام المنفعه بود که در این گردهمایی حیرت انگیز ایفای نقش کرد.

رفاقتی ماندگار برای روزهای سخت
تیم های  جانبی،  مسابقات  بخش  در  آماده  مسابقات  کشوری  مرحله  یازدهمین  در 
پرداختند. رقابت  به  یکدیگر  با  ماندگار  رفاقتی  در  کشور  سراسر  از   شرکت کننده 
بخش جانبی مسابقات آماده، رویکرد امدادی_تفریحی دارد که باعث تقویت و ارتقای دانش 
امدادی دانش آموزان می شود و این بخش شامل الوارچینی، پرتاب کیسه طناب، حمل آب، 
دوی امدادی، گره و پازل بافی است.دانش آموزان دختر دادرس تیم های شرکت کننده هر یک 
با اعلام سرپرستان خود در یکی از آیتم ها حضور می یافتند و رقابت آنها آغاز می شد.بخش 
پازل چینی و گره با پارچه سه گوش دو بخش مورد علاقه دانش آموزان دادرس دختر بود و 

بیشترین همکاری تیمی هر گروه در این آیتم قابل مشاهده بود. 
الوار چینی، بخش دیگر جالب این رویداد بود که دانش آموزان دختر دادرس با صدای بلند 
تیم خود را تشویق و قهرمان اعلام می کردند.در بخش مسابقات جانبی سرداوران دادرس در 
ح مختصری از روند مسابقه را روایت کرده و نقطه مشترک تمام روایات سرداوران  هر آیتم شر
حاکی از شوق و نشاط دخترانی بود که جنس فعالیت شان در این رویداد نشان از ایثار و کمک 
به یکدیگر داشت.گفتنی است براساس این گزارش، تمامی دادرسانی که در مرحله کشوری 
این مسابقات با هم رقابت خواهند داشت، برگزیده هستند و آنچه برای سازمان جوانان حائز 
اهمیت و ارزش است، پرورش دانش آموزان آماده در روزهای سختی است که این توانایی و 
آمادگی را دارند که هم خود، هم خانواده و دوستان شان را در حوادث، از خطر نجات دهند و 

جامعه اطراف خود را مدیریت کنند.

دیدار رئیس و مدیران جمعیت هلال احمر با خانواده 
شهید  امدادگر

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، در سفر یك روزه خود به استان خراسان 
رضوی برای بازدید از روند خدمات رسانی به زائران امام رضا )ع( همراه با جمعی از مدیران 

جمعیت هلال احمر با خانواده شهید عزیزی دیدار کرد.

مکث

روی خط خبر

در جریان سفر مدیران ارشد هلال احمر به ژنو صورت گرفت

خ از امضای تفاهمنامه افزایش همکاری ها با هلال احمر ایران استقبال صلیب سر
خ در میزبانی از مدیران ارشد هلال احمر ایران در ژنو  مدیرکل کمیته بین المللی صلیب سر
از امضای تفاهمنامه همکاری ۵ساله با جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران استقبال 
کرد.رابرت ماردینی در دیدار با دبیرکل و معاونین جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در 
مقر این کمیته مستقر در شهر ژنو از امضای تفاهمنامه همکاری با هلال احمر ایران استقبال 
خ  کرد و گفت: »خوشحالم که در آستانه امضای تفاهمنامه ۵ساله کمیته بین المللی صلیب سر
با هلال احمر ایران هستیم. این تفاهمنامه در چارچوب موضوعات مربوط به وظایف کمیته 
خ با توجه به نیازهای موجود و تازه است و می تواند در پاسخ مناسب تر به بحران ها  صلیب سر
خ و هلال  افزود: »کمیته صلیب سر کمک کننده باشد.«او  بسیار 
مکمل  نقش  زیادی  بسیار  زمینه های  در  می توانند  ایران  احمر 
داشته باشند. به صورت کلی، همه فعالیت های مربوط به اصول 
بین الملل  حقوق  همچنین  و  خ  صلیب سر بین المللی  نهضت 
بشردوستانه و ترویج آن، بستر این همکاری دوجانبه است .«رابرت 
بین المللی  کمیته  مؤثر  شریک  را  ایران  احمر  هلال  ماردینی 
خ در منطقه خاورمیانه دانست و تأکید کرد: »همکاری و  صلیب سر
خ  مشارکت ما با هلال احمر ایران برای کمیته بین المللی صلیب سر
بسیار کلیدی و ارزشمند است، چراکه این جمعیت ملی در مقایسه 
خ در کشورهای  با بسیاری از جمعیت های هلال احمر و صلیب سر
مختلف، بسیار بزرگ و گسترده است و دانش و تجربه فراوانی در 
عملیات های پاسخ به مهاجران، آوارگان و آسیب دیدگان از جنگ 
دارد. بنابراین برای ما رابطه با هلال احمر ایران بسیار ارزشمند است 
و این جمعیت را شریک کاری مؤثر خود در منطقه می دانیم.«او در 
ادامه گفت: »علاقه زیاد من به هلال احمر ایران به تجربه مدیریت 
منطقه خاور نزدیک برمی گردد. در آن زمان با هلال احمر ایران رابطه 
زیادی داشتم و دریافتم که این جمعیت پایه های مستحکمی دارد 
و بسیار اصولی و قوی فعالیت می کند.«مدیرکل کمیته بین المللی 

خ با اعلام اطلاع از موفقیت های داخلی و بین المللی هلال احمر ایران در پاسخ به  صلیب سر
سوانح بیان کرد: »هلال احمر ایران علاوه بر اینکه در مواجهه با حوادث طبیعی بسیار فعال 
است، خدمات مؤثری به ویژه در کشورهایی که درگیر جنگ هستند داشته و حضور پررنگی 
خ  در منطقه دارد.«ماردینی تأکید کرد: »هلال احمر ایران می تواند روی کمک های صلیب سر
به عنوان یکی از شرکای کاری خود به صورت قاطع حساب کند و از پشتیبانی کمیته اطمینان 
، دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز گفت: »ما  داشته باشد.«در این دیدار
هم از امضای سند همکاری ۵ساله استقبال می کنیم و خواستار انعقاد تفاهمنامه ای هستیم 
خ باشد.«او افزود:  تا نقشه راه همکاری و تعامل بیشتر بین هلال احمر ایران و کمیته صلیب سر
»تأکید ما این است که همکاری با دفتر کمیته در تهران، قوی تر و منسجم تر باشد. تعامل 
خ در تهران، سیاست  ما و تأکید رئیس  مدیران ارشد هلال احمر ایران با دفتر کمیته صلیب سر
جمعیت، دکتر پیرحسین کولیوند، است.«یعقوب سلیمانی بیان کرد: »هلال احمر ایران ضمن 
تأکید بر ترویج و احترام به حقوق بشردوستانه، توانسته با همکاری کمیته بین المللی صلیب 
خ در زمینه های بازپیوند خانواده، توانبخشی، بهداشت خانواده در مخاطرات، حمایت های  سر
درمانی در حوادث، ارتباطات رادیویی در عملیات ها و کمک به آسیب دیدگان از سلاح های 
شیمیایی گام های بلندی بردارد و اقدامات مؤثری انجام دهد.«دبیرکل جمعیت هلال احمر 
کشورمان توضیح داد: »هلال احمر ایران توانمندی و ظرفیت خوبی برای خدمت به مهاجران 
دارد. اکنون بیش از ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در ایران از تسهیلات لازم در زمینه آموزش 
و بهداشت برخوردار هستند و  اگرچه کشورهای غربی با بی مهری تحریم هایی ایجاد کرده اند 
که در اقدامات بشردوستانه ایران برای مهاجران اخلال و مشکل ایجاد می کند، اما هلال احمر 
تلاش زیادی برای آسایش مهاجران کرده است.«سلیمانی هلال احمر ایران را مرکز همگرایی 
در منطقه  خ  احمر و صلیب سر بین جمعیت های هلال  و هم افزایی  تجربه  انتقال  و بستر 
دانست و از اعلام آمادگی این جمعیت برای تبدیل شدن به قطب آموزشی خاورمیانه خبر داد 
و گفت: »هلال احمر ایران برای میزبانی برگزاری دوره های آموزشی مرتبط با بهداشت، میزبانی از 
مهاجران، امدادرسانی به شهروندان در حوادث، ترویج ارزش ها و اصول بشردوستانه نهضت 

خ و هلال احمر آمادگی لازم را دارد.« بین المللی صلیب سر

ارسال اقلام 
بشردوستانه امدادی 
به لیبی

  محموله 4۰ تنی اقلام 
بشردوستانه برای کمک 
به سیل زدگان لیبی 
ارسال شد.
دکتر پیرحسین کولیوند 
در مورد جزئیات این 
خبر گفت: »محموله 
4۰ تنی بشردوستانه 
هلال احمر شامل 
چادرهای امدادی، پتو، 
موکت، لوازم بهداشتی 
و بسته های غذایی برای 
کمک به سیل زدگان  
کشور لیبی ارسال شد.«
سه تیم امدادونجات 
جمعیت هلال احمر 
همراه این محموله برای 
کمک رسانی و توزیع، به 
لیبی اعزام شدند.
رئیس جمعیت 
هلال احمر با اشاره 
به وظیفه انسانی 
و دینی برای کمک 
به حادثه دیدگان و 
نیازمندان تأکید کرد: 
»هلال احمر ایران 
به عنوان عضوی از 
نهضت بین المللی 
جمعیت های 
خ و  صلیب سر
هلال احمر نیز برای 
کمک به حادثه دیدگان 
در سراسر دنیا آنچه 
در توان دارد انجام 
می دهد، همانطور که 
سایر جمعیت های ملی 
در حوادث مهمی چون 
زلزله بم، زلزله کرمانشاه 
و سیل سراسری سال 
۹۸ در ایران به ما کمک 
کردند.«
یادآور می شود رئیس 
جمعیت هلال احمر 
کشورمان پیش از این 
با ارسال نامه ای رسمی 
 به هلال احمر لیبی، برای 
اعزام تیم های درمانی 
و ارسال اقلام امدادی 
به منظور کمک به 
سیل زدگان شهر درنا و 
متاثرین از توفان دانیل، 
اعلام آمادگی کرده 
بود و ارسال محموله 
بشردوستانه براساس 
اعلام نیاز لیبی فرستاده 
شده است.
شهرهای شرق لیبی روز 
دوشنبه گذشته شاهد 
توفان سیلابی و هولناک 
»دانیل« بود که بر اثر آن 
هزاران نفر تاکنون جان 
خود را از دست داده یا 
آواره شده اند.


